中共江苏师范大学委员会
苏师大委宣〔2015〕6号

关于开展以“践行三严三实，争做四有好老师”为主题的第16个师德建设月暨庆祝
第31个教师节系列活动的通知

各基层党委（党总支、直属党支部），校党委各部门：

为深入贯彻落实习近平总书记同北京师范大学师生座谈时的重要讲话精神，以社会主义核心价值观引领师德建设，建立健全师德建设长效机制，培养教师高尚道德情操，努力建设党和人民满意的教师队伍，经研究，决定于今年9月在全校范围内开展以“践行三严三实，争做四有好老师”为主题的第16个师德建设月暨庆祝第31个教师节系列活动，并开展“最佳师德建设月活动”评选工作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，
坚持培育和践行社会主义核心价值观，把贯彻落实习近平总书记同北京师范大学师生座谈时的重要讲话精神与“三严三实”专题教育紧密结合，明确“四有”好老师标准，大力宣传广大教职工健康向上的新形象、新风貌，凝聚共识、聚焦重点、统一思想、推动工作，在全校营造尊师重教和关心教师、理解教师、支持教师的新风尚、新气象。

二、活动时间

2015年9月1日至30日。

三、活动内容

1. 深入开展师德师风专题学习实践活动。习总书记关于教师队伍建设的讲话内涵丰富、思想深刻，他号召广大教师要做有理想信念、有道德情操、有扎实知识、有仁爱之心的好老师，具有极强的针对性和指导性，为广大教师教书育人、立德树人指明了方向。各基层党组织要充分利用教职工大会、教研活动、工会活动，引导教职工认真学习领会《习近平总书记同北京师范大学师生座谈时的重要讲话》、《高等学校教师职业道德规范》、《关于加强和改进高校青年教师思想政治工作的若干意见》、《教育部关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》等文件精神，把社会主义核心价值观融入师德建设全过程，组织教职工开展演讲、辩论、研讨交流、谈心谈话，结合“三严三实”专题教育，进一步明确“四有”好老师的标准和成长路径，深入查找师德师风建设中的薄弱环节，努力营造争当“四有”好老师的良好氛围。

2. 广泛开展学习先进典型活动。学校依托官方微博、微信和校园网络，大力宣传“全国教书育人楷模”荣誉称号获得者的先进事迹，推出一批校内“师德模范”、“三育人”先进个人的学习案例，引导教职工以他们为榜样，感悟教书育人、淡泊名利、恪尽职守的奉献精神，严谨笃学、刻苦钻研、求真务实的敬业精神，志存高远、自强不息、奋发有为的进取精神，努力成为学生爱戴、家长信任、人民满意的优秀教师。

3. 深入开展庆祝第31个教师节系列活动。以“隆重、热

烈、简朴、务实”为原则，精心策划、组织开展各项庆祝活动，大力营造尊师重教、和谐向上的节日氛围。组织学生参加省教育厅联合江苏卫视共同策划的“我的班主任”主题系列活动，大力营造尊师重教的良好氛围。9月10日学校举办庆祝第31个教师节暨迎新生联欢晚会。组织师生参加民进中央主办、我校承办的“庆祝第31个教师节暨2015·中国教师发展论坛”。

4. 组织开展“如何当好一名教师”主题征文活动。各基层党组织围绕“四有”好老师标准，组织教职工开展主题征文活动，字数、文体不限。学校将组织优秀征文评奖活动，获奖征文汇编成册、编印出版，同时在《江苏师范大学报》和官方微信平台上选登。

5. 落实完善师德建设长效机制。以制订完善师德建设实施细则和配套举措为抓手，推动建立师德建设成效评价机制，引导广大教师带头践行社会主义核心价值观，真正打造风清气正、崇德向善的良好育人环境。

四、活动要求

1. 主题突出。紧紧围绕“践行三严三实、争当四有好老师”主题开展相关活动，认真总结“十二五”时期师德建设成果，深入思考“十三五”建设人民满意教师队伍的实施路径，有针对性地开展教育活动。

2. 内容丰富。要以开展师德建设月活动和庆祝教师节活动为契机，建设富有特色的教师文化，开展生活化、接地气的主题活动，增强活动内容的感召力，扩大活动的覆盖面。“最佳师德建设月活动”申报材料文字简洁生动、条理清楚、重点突出，字数在3000字以内（可附反映活动特色的资料和照片）。“如何当好一名教师”主题征文活动通知另行发文。

3. 节约务实。要认真落实“三严三实”专题教育要求，勤俭节约、高效务实开展师德建设月各项活动，力戒形式主义，反对铺张浪费。要发动师生积极参与，赢得师生关注支持，确保全校教师过一个喜庆、祥和的节日。

4. 时间要求。请各基层党委（党总支）于2015年10月15日前将《2015年“最佳师德建设月活动”推荐表》（见附件，一式两份）及相关支撑材料（一份）报送党委宣传部，并将有关材料电子版发送到党委宣传部信箱xcb@jsnu.edu.cn，联系电话：8213，联系人：陈雪。学校将根据各基层党委（党总支）师德建设月活动开展的内容、形式和实际效果评选出校级“最佳师德建设月活动”，并予以表彰奖励。

附件：2015年“最佳师德建设月活动”推荐表

                           中共江苏师范大学委员会

                               2015年9月2日
中共江苏师范大学委员会办公室            2015年9月2日印发

4
— 5 —